Acto

Acto in suprascripto Vico Monticello feliciter.
 Signum †† manus suprascripto Aldo qui hanc
 cartulam vendicionis fieri rogavi, & suprascri-
 pto precio accepi & eique relecta est.

Signum ††† manibus Bonaldus, & Adelbertus testes.

✠ Ego Leupus Notarius rogatus qui hanc paginam vendicionis scripsi, & post tradita complevi.

I V.

Vendita di Giselberto, e Ingelberga a Bradiverto, dell' anno 1038. nel mese di Febbrajo.

IN nomine Domini Dei eterni ani ab incarnatione Domini nostri Jesu Kristi millesimo trigesimo octavo. Chuonradus gratia Dei imperator Augustus anno imperii ejus Deo propicio ic in Italia duodecimo sup die de mense Februarii indictione septima.

Constat nos Giselberto & Ingelberga jogalibus qui professi sumus nos ambo jogales ex nazione nostra *lege vivere Romana* (1) ipso namque suprascripto jogale meo mihi consentiente, & supter confirmante libenti animo, & mea bona spontanea voluntate sine ulla vim

(1) Vedi nel Lib. VI. delle Leggi di Liutprando Cap. 74. Gli Ecclesiastici erano tenuti di seguire la Legge Romana, come lo spiega anche il Documento qui sotto dell' anno 1014. *Sed secundum ordinem Ecclesiarum Lege vivere debeat Romana* che vuol dire, chi si dava alla Chiesa, dovea lasciare la legge in cui era nato, e professar la Romana. In questo Documento vediamo incominciarsi usualmente anche da' Secolari.

vim pati nos in simul vendidimus & ita vendidimus tradidimus & ita tradidimus vobis vero Bradiverto qui Segnerando dicitur, & Ingloberto qui Benedicto dicitur germanis habitator in vice Permanigo a die presenti & ora ad vestram proprietatem ad abendum; id est terra cum vitibus super se habet in loco una juris proprietatis nostre jam dictis jogalibus quam nos habere & possidere visi sumus que posita est in finibus Veronensibus in *Valle Veriacus* in suprascripto loco *Permanicus* locus ubi dicitur *Albariola*; habet per longum perticas octo pedes novem, & semise uno lato de ambabus capitibus perticas tres *ad pertica legitima de pedes duodecim ad extensis bracchiis mensurata*; que de uno lato heredes quondam Dominico habet, de alio lato jura Sante Marie Episcopatus, de uno Capite jura Sancti Zenonis possidet, de alio Capite ingresso comuni percurrentem, & infra designato loco vel ejus mensuras seu & predictas coherentias cum omnia super se habet nos jam dictis jogalibus venditores exinde nullam nobis reservavimus una cum ingresso comuni; & pro suprascripta nostra venditione accepimus nos jam dictis jogalibus venditores ad vos suprascriptis germanis emtoribus *precio finito per argentum, & aliam mercem valentem solidos tres, & denarios sex*. Quidem despondimus atque repromittimus nos jamdictis jogalibus venditores vel vestris heredibus vobis suprascriptis germanis emtores, vel ad vestros credes, aut cui vos dederitis in suprascripta nostra ..

nostra venditione aliquando tempore molestare presumserimus, & ab uno quoque homine defendere non potuerimus; tunc tantum & in quantum suprascripta nostra vendicio cum omnia super se habet eo tempore in consimile loco melioratum vel valuerit duplare promittimus; & ec presens cartula vendicionis omnique tempore firma, & stabilis permanead sine omni contradicione ominum cum stipulatione subnixa.

Acto in Castro Veriacus feliciter.

Signum †† manibus suprascriptorum Gisberto, & Ingelberga jogalibus qui anc cartulam vendicionis insimul fieri rogaverunt presentibus ad omnia suprascripta:

Signum †† manibus Dominico, & Benedetto, & Justo *viventes* (1) *lege Romana* testes.

Signum †† manibus Tebaldo, & Roberto testes.

✠ Ego Ingizo Notarius Sacri Palacii rogatus qui hac pagina scripsi, & post tradita complevi.

V.

Vendita di Calvo di Arbizano, a Silvestro Prete della Pieve di S. Pietro di Arbizano; dell'anno 1056. 24. Agosto.

IN nomine Domini Dei eterni anni ab incarnationem Domini nostri Jesu Kristi,
E mil-

(1) La Legge 46. di Pipino ordina che *Romani successores juxta illorum Legem habeant; & quando jurant juxta Legem suam jurent; & alii similiter.*

millesimo quinquagesimo sexto nono Kal. Septembris indictione quinta. Feliciter.

Constat me Calvo filius quondam Martini de Vico Albuciano qui professo sum ex natione mea Lege vivere Romana, vendidisse, & ita vendidit, tradidisse, & ita tradidit tibi vero Silvester Presbiter de Plebe Sancti Petri sita infra Castro Albuciano habitator in suprascripto vico, & per ac propter paginam vendicionis mee a presenti die, & ora ad tuam proprietatem ad habendum; idest terris & rebus illis quas ic subter legitur juris proprietatis mee quas ego habere & possidere visus sum; quibus esse videntur in finibus *Veronensibus* in *Vico Albuciano* locus ubi dicitur *Ab ulpara*. Primo loco terra Casaliva cum unis dirubta super se abet una cum curte & area infimul tenentem; abet per longum perticas quinque pedes tres; de alio latus per longum perticas quatuor pedes sex; de uno capite perticas quatuor, pedes quatuor; de alio capite perticas quatuor pedes sex; qui de uno latus Bonoldo abet, de alio latus jura Sancti Justi possidet, de uno capite ingresso comune percurrentem, de alio capite via percurrit. Secundo loco terra cum vineis ibique prope, abet per longum perticas octo lato de ambabus capitibus perticas quatuor, qui de uno latus suprascripta terra aratoria quas ic subter designaverimus aderentem, de alio latus jura Sancti Justi possidet, de uno capite jura Santi Vili possidet de alio capite Urso Presbiter abet. Tercio loco terra ibique infimul